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Lausuntopyyntö Kymenlaaksoon ja Päijät-Hämeeseen (korjaus 1.4.2022) 
perustettavia valtion luonnonsuojelualueita koskevista asetusluonnoksista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

BirdLife Suomi ry kiittää ympäristöministeriötä lausuntopyynnöstä ja lausuu asetuksista seuraavaa.

 

Aluksi

Kannatamme esitettyjä uusia suojelualueita, jotka täydentävät erityisesti alueen nykyisellään harvaa 
suojeltujen luonnontilaisten soiden verkostoa.

Kannatamme ympäristöministeriön asetusluonnosta uusista luonnonsuojelualueista. 
Valtioneuvoston asetusluonnosta kannatamme alla yksilöidyin muutosesityksin.

Alueiden rajauksista

Kymenlaakson luonnonsuojelualueiden määrä jää täydennyksen jälkeenkin liian alhaiseksi. Luonnon 
monimuotoisuuden turvaamiseksi on tärkeää suojella maakunnan alueelta huomattavasti lisää 
alueita, erityisesti arvokkaita metsäalueita. Kymenlaakson metsien suojeluaste on Suomen 
alhaisimpia: vain 2,2 % metsämaasta on lakisääteisen suojelun piirissä. Luonnon monimuotoisuuden 
turvaamiseksi tulee rajata suojeluun mahdollisimman laajoja, yhtenäisiä alueita, mikä on monin 
paikoin mahdollista laajentamalla nyt perustettavia suojelualueita. Useilla alueilla kannattaisi lisäksi 
yhdistää erillisiä, pienempiä suojelualueita laajemmiksi kokonaisuuksiksi. Tämä vahvistaisi myös 
ekologisia yhteyksiä. Suojelualueverkoston pikaiseen laajentamiseen velvoittaa myös EU:n 
biodiversiteettistrategia.

Monet uusista suojelualueista sijoittuvat kokonaan tai osittain maakunnallisesti tärkeiksi lintualueiksi 
(MAALI-alueet) tunnistetuille alueille ja muuten linnustollisesti arvokkaille alueille. Perustettavien 
alueiden laajentaminen MAALI-rajausten mukaisiksi toisi merkittävää lisäarvoa linnuston ja muun 
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luonnon monimuotoisuuden suojeluun. MAALI-alueet on esitelty tarkemmin Kymenlaakson 
lintutieteellisen yhdistyksen raportissa 2015: https://tiedostot.birdlife.fi/alueet/maali/kylymaali-
2015-raportti.pdf. Alueiden rajaukset ovat paikkatietoaineistoina ladattavissa: 
https://tiedostot.birdlife.fi/alueet/maali/KYLY-maali.zip

Laajentaminen olisi erityisen perusteltua pesimälajistoltaan maakunnallisesti arvokkailla alueilla, 
joihin kuuluvat kokonaan tai osittain Rajasuon, Alajalansuon, Hangassuon ja Haukkasuon, Enäsuon, 
Suurisuon ja Läsönsuon sekä Järvensuon perustettavat luonnonsuojelualueet. 

Kohdekohtaisia huomioita rajauksista

Rajasuon luonnonsuojelualue hyötyisi koko suoalueen suojelemisesta MAALI- rajauksen mukaisesti.

Luhdanmäen ja Nuoramensaaren luonnonsuojelualueen vieressä sijaitsee MAALI-alue Lietteensalmi-
Kausalanlahti, joka on merkittävä ruovikkolintujen pesimäalue. Suojelualueen laajentaminen nyt 
perustettavien metsäkohteiden ulkopuolelle loisi alueelle luonnonsuojelullisesti tärkeän 
kokonaisuuden.

Alajalansuon, Hangassuon ja Haukkasuon luonnonsuojelualueet muodostavat tärkeän suoverkoston 
ja ovat kaikki MAALI-alueita pesimälinnustonsa vuoksi. Tämän alueen ekologisen yhtenäisyyden 
parantamiseksi tulisi jatkossa suojella lisää metsäalueita nyt suojeltavien soiden väliltä nykyisten 
hyvin hajanaisten suojeltujen metsäalueiden täydentämiseksi.

Enäsuon luonnonsuojelualue hyötyisi laajentamisesta MAALI-rajauksen mukaiseksi.

Karhunsuon ja Hietakankaanniemen luonnonsuojelualue hyötyisi laajennuksesta itään, Rajasaaren 
metsäsaarekkeeseen asti. Alue on myös MAALI-alue.

 

Rauhoitusmääräyksistä

Esitetyistä metsästyksen sallivista poikkeuksista vieraslajien (minkki ja supikoira) pyynti on 
perusteltua myös luonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseksi. Luonnonsuojelualueiden ensisijainen 
tehtävä on kuitenkin suojella luontoa. Linnustollisesti arvokkailla alueilla ei lähtökohtaisesti tule 
sallia lintujen metsästämistä ja tärkeillä muuttolintujen levähdysalueilla tulee välttää myös muuta 
metsästystä sen aiheuttaman häiriön vuoksi.
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Edellä mainitun perustella esitämme teeren ja metson metsästyksen kieltämistä maakunnallisesti 
arvokkailla lintualueilla, joihin kuuluvat kokonaan tai osittain Rajasuon, Alajalansuon, Hangassuon ja 
Haukkasuon, Enäsuon, Suurisuon ja Läsönsuon sekä Järvensuon luonnonsuojelualueet. Alueet ovat 
suhteellisen pienialaisia ja lajien metsästysmahdollisuuksia on runsaasti lähialueilla. 

Asetusluonnos sallisi hirven ja villisian metsästyksen kaikilla uusilla luonnonsuojelualueilla sekä 
metsäkauriin metsästyksen usealla alueella. Kohtaa tulisi rajoittaa siten, että suojelualueilla 
sallittaisiin vain niiden ajo. 

Muuta

Monet uusista suojelualueista rajautuvat kokonaan tai osittain nykyisin turvetuotantokäytössä 
oleviin alueisiin. On odotettavissa, että lähivuosina monilla näistä alueista luovutaan turpeen 
nostosta. Tällaisilla entisillä turvetuotantoalueilla voi tulevaisuudessa olla merkittävä rooli osana 
alueen suojelualueverkostoa. Osa alueista voisi sopia hyvin esimerkiksi uusien, metsästykseltä 
rauhoitettujen levähdys- ja pesimäkosteikkojen perustamiseen. Kannustamme ministeriötä 
selvittämään mahdollisuuksia käytöstä poistuvien turvetuotantoalueiden hankkimisesta 
luonnonsuojelualueiksi.
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